

DWP005-21

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO**

A/C: Secretaria de Licitações e Contratos

**PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 PROCESSO –e-PAD 4875/2021 (SEGPRE)****OBJETO:**

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência técnica, operação, manutenção corretiva e preventiva em condicionadores de ar e cortinas de ar de todas as unidades deste Regional no estado, com a disponibilização de técnico residente para algumas unidades localizadas em Belo Horizonte – MG, nos termos deste Edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA		DADOS DO RESP.PELA ASSINATURA DO ACORDO ADMINISTRATIVO	
Razão Social	DW REFRIGERAÇÃO LTDA	Nome	RODRIGO FARNESI CERQUEIRA
CNPJ	10.426.962/0001-60	Estado civil	CASADO
Insc. Estadual	001096225.00-74	Profissão	EMPRESÁRIO
Insc. Municipal	1174466/001-2	CPF	033.312.316-65
Telefone	31-2535-1853	Identidade	MG 10.668.665
Fax	---	Domicílio	
E-mail	<a href="mailto:dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br">dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br</a>	cargo	SÓCIO GERENTE
Banco	SANTANDER		
Agência	3884		
Conta-Corrente	13004470-0		
Praça Pagamento	033		
Endereço	RUA ITAJUBÁ, 1275 SAGRADA FAMÍLIA – BELO HORIZONTE - MG		

Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Belo Horizonte, 10 de março de 2021.

  
DW REFRIGERAÇÃO LTDA  
Rodrigo Farnesi Cerqueira  
Gerente Administrativo**DW REFRIGERAÇÃO LTDA**C.N.P.J.: 10.426.962/0001-60 – [dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br](mailto:dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br)

MG: RUA ITAJUBÁ, 1275 – SAGRADA FAMÍLIA – BELO HORIZONTE/ MG – CEP: 31030-430 – TEL: (31) 2535-1853

## PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 PROCESSO –e-PAD 4875/2021 (SEGPRE)

## Planilha de formação de preço do Lote 7

PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM CONDICIONADORES DE AR			Observação: A licitante deve inserir o valor unitário para cada um dos serviços na coluna "K" e realizar a multiplicação do valor unitário de cada item pela quantidade correspondente na coluna "L"		
LICITANTE:DW REFRIGERAÇÃO LTDA					
NÚMERO DO LOTE: 07			Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
Item	Descrição	Unidade	Lote 7		
1	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação ACJ	Unit	80,00	R\$ 144,00	R\$ 11.520,00
2	Manutenção preventiva com limpeza de todos os elementos e lubrificação SPLIT	Unit	150,00	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
3	Substituição de cabo de alimentação com plug 3 pinos	Unit	1,00	R\$ 19,61	R\$ 19,61
4	Fornecimento de controle remoto.	Unit	1,00	R\$ 79,48	R\$ 79,48
5	Substituição de chave seletora.	Unit	1,00	R\$ 51,70	R\$ 51,70
6	Substituição de capacitor duplo/conjugado	Unit	20,00	R\$ 45,29	R\$ 905,80
7	Substituição/instalação de bomba de drenagem Mini Orange, (marca Elgin)	Unit	1,00	R\$ 587,70	R\$ 587,70
8	Substituição de placa receptora/display	Unit	1,00	R\$ 181,20	R\$ 181,20
9	Substituição de placa eletrônica da evaporadora, condensadora ou ACJ (não será aceito para placas universais)	Unit	1,00	R\$ 282,29	R\$ 282,29
10	Substituição de placas eletrônicas por placas universais	Unit	3,00	R\$ 150,49	R\$ 451,47
11	Substituição do motor das vanes (palhetas difusoras) de evaporadoras	Unit	1,00	R\$ 63,00	R\$ 63,00
12	Substituição de vanes ( palhetas difusoras) horizontais e Suporte	Unit	1,00	R\$ 102,96	R\$ 102,96
13	Substituição de chave Termostato de ACJ	Unit	1,00	R\$ 56,62	R\$ 56,62
14	Substituição de sensor de Temperatura e/ou degelo de Splits	Unit	1,00	R\$ 61,54	R\$ 61,54
15	Substituição de filtro de ar.	Unit	40,00	R\$ 41,34	R\$ 1.653,60
16	Recomposição da vedação de ACJ, com perfil esponjoso apropriado.	Unit	1,00	R\$ 11,61	R\$ 11,61
17	Inspecção para verificação de ruído ou outras anormalidades reclamadas pelo usuário, com emissão de relatório.	Unit	15,00	R\$ 21,00	R\$ 315,00
18	Instalação ou recomposição de tubulação de drenagem até 10 metros	Unit	5,00	R\$ 43,05	R\$ 215,25
19	Isolamento térmico, com tubo esponjoso, da tubulação de interligação das unidades do split ( Sucção e descarga)	metro	10,00	R\$ 8,78	R\$ 87,80
20	Substituição de relé da evaporadora ou condensadora	Unit	1,00	R\$ 93,30	R\$ 93,30
21	Substituição de turbina da evaporadora ou hélice da condensadora	Unit	4,00	R\$ 174,70	R\$ 698,80
22	Substituição do protetor térmico do compressor	Unit	1,00	R\$ 30,58	R\$ 30,58
23	Carga de gás	Unit	10,00	R\$ 178,80	R\$ 1.788,00
24	Substituição de serpentina do evaporador ou condensador para equipamentos de 12.000 Btu/h a 24.000 Btu/h	Unit	1,00	R\$ 418,00	R\$ 418,00
25	Instalação/ substituição de ACJ existente, sem suporte.	Unit	1,00	R\$ 32,61	R\$ 32,61
26	Instalação/ Substituição de ACJ existente, com novo suporte.	Unit	1,00	R\$ 78,16	R\$ 78,16
27	Remanejamento / substituição da unidade condensadora de Split e/ou desinstalação de Splits	Unit	2,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00
28	Instalação completa de novo Split com comprimento de linha de até 5 metros, independente de capacidade	Unit	10,00	R\$ 502,24	R\$ 5.022,40
29	Tubulação de cobre ( sucção e expansão), cabo de interligação e isolamento para instalações de splits com distâncias, entre as unidades, superiores a 5 metros.	metro	2,00	R\$ 43,32	R\$ 86,64
30	Substituição do motor da turbina da evaporadora ou do ventilador da condensadora de qualquer capacidade.	Unit	3,00	R\$ 282,50	R\$ 847,50
31	Substituição de compressor de 12.000 Btu/h, Inclusive Inverter.	Unit	5,00	R\$ 685,63	R\$ 3.428,15
32	Substituição compressor de capacidade superior a 12.000Btu/h e inferior a 24.000 Btu/h, Inclusive inverter.	Unit	5,00	R\$ 1.040,00	R\$ 5.200,00
33	Instalação de alimentador para novo condicionador (eletroduto, condutores, tomada)	metro	5,00	R\$ 16,35	R\$ 81,75
34	Instalação de disjuntor bipolar para circuito de ar condicionado	Unit	10,00	R\$ 53,71	R\$ 537,10
35	Custo de deslocamentos em distâncias superiores a 50 km do Fórum da cidade polo.	km	4794,40	R\$ 0,85	R\$ 4.075,24
36	Botão para ar condicionado de janela	Unit	3,00	R\$ 15,66	R\$ 46,98
37	Substituição de rolamento do motor de ACJ ou de buchas de apoio das turbinas das evaporadoras	Unit	5,00	R\$ 32,87	R\$ 164,35
38	Manutenção preventiva em Cortina de ar	Unit	1,00	R\$ 37,50	R\$ 37,50
39	Motor do ventilador da Cortina de ar	Unit	1,00	R\$ 126,61	R\$ 126,61
40	Placa receptora de cortina de ar	Unit	1,00	R\$ 77,57	R\$ 77,57
41	Helice/turbina da Cortina de ar	Unit	1,00	R\$ 121,56	R\$ 121,56
42	Taxa de visita (em caso de subcontratação)	Unit	1,00	R\$ 80,57	R\$ 80,57
43	Diária com Pernoite	Unit	40,00	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
Valor Total do Contrato				R\$ 70.900,00	

**DW REFRIGERAÇÃO LTDA**C.N.P.J.: 10.426.962/0001-60 – [dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br](mailto:dwrefrigeracao@dwrefrigeracao.com.br)

MG: RUA ITAJUBÁ, 1275 – SAGRADA FAMÍLIA – BELO HORIZONTE/ MG – CEP: 31030-430 – TEL:(31) 2535-1853

Declaro que tenho ciência e concordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Belo Horizonte, 10 de março de 2021.



DW REFRIGERAÇÃO LTDA  
Rodrigo Famesi Cerqueira  
Gerente Administrativo

DWP005-21

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIAO  
A/C.: Comissão de licitações

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2021 PROCESSO –e-PAD 4875/2021 (SEGPRE)

#### DECLARAÇÃO DE MENORES

A empresa DW Refrigeração Ltda, inscrita no CNPJ nº 10426962 /0001-60, por intermédio de seu representante legal, Rodrigo Farnesi Cerqueira, portador da Carteira de Identidade nº MG-10.668.665 - SSP/MG e do CPF nº 033.312.316-65, DECLARA, para os fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

(.....) Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.

Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.



DW REFRIGERAÇÃO LTDA  
Rodrigo Farnesi Cerqueira  
Gerente Administrativo